ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.871 25

EXTRATO DE CONTRATO DE RESSARCIMENTO

CONTRATO DE RESSARCIMENTO Nº 10/2017
PROCESSO Nº: 2017.30550.002969.
CONTRATADO: Estado do Tocantins, por intermédio da Secretaria de
Estado da Saúde.
CONTRATANTE: Instituto de Olhos de Palmas LTDA.
CNPJ DA CONTRATANTE: 37.377.041/0001-01.
OBJETO: Prestação de serviços especializados de fornecimento de
hemocomponentes com provas de compatibilidade e hemoderivados,
ofertados pelo HEMOTO, por meio de Agência Transfusional.
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2017.
VIGÊNCIA: 19/05/2018.
SIGNATÁRIOS: MARCOS E. MUSAFIR - Secretário de Estado da Saúde
TÚLIO CESAR DE OLIVEIRA - Representante legal da Contratante

COMISSÃO DE SELEÇÃO

EDITAL/SES/SGPES Nº 22, DE 19 DE MAIO DE 2017.

REABERTURA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA
DOCENTES DO CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, no uso de
suas atribuições, consoante competência disposta na PORTARIA/SES

do Estado nº 4.850, de 20 de abril de 2017, considerando o número

vagas ofertadas, TORNA PÚBLICA A REABERTURA DO PROCESSO
DE SELEÇÃO com alteração dos itens: 5., 5.1, 6., 6.1, 6.2, 6,4  9., 11.,
11.1 e dos Anexos I e V, relativo ao EDITAL/SES/SGPES Nº 15, de 26
de abril de 2017, publicado no DOE nº 4.856, de 28 de abril de 2017,
referente ao PROCESSO DE SELEÇÃO PARA DOCENTES DO CURSO
DE ATUALIZAÇÃO EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA,

ITENS DO REFERIDO EDITAL:

(...)

5.DOS REQUISITOS DE ACESSO

5.1. Poderão inscrever-se no Processo Seletivo servidores
públicos federais, estaduais ou municipais, devendo ainda possuir as

ATIVIDADE FORMAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA

Docente especialista
Residência ou título de especialista em Pediatria.
Graduação em Medicina com atuação no SUS e urgência e emergência pediátrica ou

6. DAS INSCRIÇÕES

6.1.  As inscrições para o processo seletivo serão gratuitas,
realizadas no período de 22 de maio a 31 de maio de 2017.

6.2 A inscrição deverá ser realizada no período 22 de maio a
31 de maio de 2017, das 8h às 12h e das 14h às 18h, em dias úteis, na
Secretaria Geral de Ensino da Escola Tocantinense do Sistema Único de
Saúde Dr. Gismar Gomes, situada na Quadra 606 Sul, APM- 07, Alameda
Portinari, Palmas - TO, CEP: 77.022-062.

6.4. Serão aceitas inscrições pelos serviços de Correios,
recebidas pela Secretaria Geral de Ensino da ETSUS no período de
inscrição, conforme o item 6.2.e também serão aceitas inscrições
encaminhadas para o e-mail etsus.cursos@gmail.com conforme item
6.2, devendo obrigatoriamente, neste caso, o candidato se aprovado,
entregar os documentos originais no Planejamento Didático Pedagógico

(...)

9. DO RESULTADO PROVISÓRIO E SUA DIVULGAÇÃO

O resultado provisório do Processo Seletivo será divulgado
na data provável de 02 de junho de 2017, no placar da ETSUS, no sitio
www.saude.to.gov.br

11.  DO RESULTADO FINAL

divulgado na data provável de 07 de junho de 2017, no placar da ETSUS
no sitio www.saude.to.gov.br

(...)

Margarida Araújo Barbosa Miranda
Presidente da Comissão

ANEXO I.

Período: 22 de maio a 31 de maio de 2017

ANEXO VI
CRONOGRAMA

DATAS PROVÁVEIS ATIVIDADE

22/05/2017 a 31/05/2017 Inscrições

01/06/2017 Avaliação Curricular

02/06/2017 Resultado Provisório

05 e 06/06/2017 Interposição de Recurso

07/06/2017 Resultado Final

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Horário de Brasília

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará os pregões
eletrônicos relacionados abaixo:

- Pregão Eletrônico nº 095/2017 - Processo 7160/2016. Objeto:
Registro de Preços de Materiais Hospitalares para Artroscopia, conforme

horas. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro: Rubisléia Mesquita.

- Pregão Eletrônico nº 096/2017 - Processo 9744/2016. Objeto:
Registro de Preços de Órteses, Próteses e Materiais Especiais para

anexos. Data/Horário: 05/06/2017 às 14 horas. Sistema: www.publinexo.
com.br. Pregoeiro: Thiago Borges.

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.
to.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através dos telefones
(063) 3218-1722/1715.

Palmas, 18 de maio de 2017.

Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2015/30550/1666

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS na competência
de Órgão Gerenciador, conforme prevê o artigo 2º, inciso III do Decreto
Estadual 5.344/2015, vem em obediência ao disposto no artigo 5º do
Decreto supracitado, registrar Intenção de Registro de Preço para
contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de
AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA DIÁLISE PERITONEAL destinada
aos Hospitais do Estado, mediante realização de licitação pública na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, conforme condições,

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão
Participante, aprovado pela autoridade competente;

III - Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e preços
unitários, amparados em pesquisa de mercado.

O Termo de Referência deverá ser solicitado via e-mail:
airp.sesauto@gmail.com.

O prazo para manifestação de interesse em participar do
presente Registro de Preços vence às 18h00min do dia 24/05/2017.

localizada na Av. NS 01, AANO, Praça dos Girassóis, s/nº, Palmas/TO,
CEP: 77.015-007 ou através dos telefones (063) 3218-1722/3098.

Palmas/TO, 19 de maio de 2017.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação